demokrasi sesuai dengan sunnah-sunnah yang berlaku dalam hal pengambilan

keputusan. Segala jenis keputusan yang menyangkut dengan perguruan tinggi

122Yayak Harianto, Kesan dan Pesan Sebagai Mahasiswa IDIA Prenduan, dalam Jurnal Tahunan
WARKAT edisi Syawal 1429-Sya’ban 1430/2009-2010, Sumenep: AL-AMIENprinting, 138.
123Ibid, 138.

Mencetak Sarjana Muslim Ka>ffah Melalui Mahasiswa Program Intensif

Menorehkan tinta emas dalam sejarah Madura. Cita-cita mulia itulah yang

mendorong KH Maktum Jauhari, MA, bersama pengurus Pondok Pesantren

137 KH. Moh. Fikri Husein, MA, Peranan Perguruan Tinggi Pesantren, dalam jurnal tahunan
WARKAT edisi Syawal 1429-Sya’ban 1430/2009-2010, Sumenep: AL-AMIENprinting, 125.

115

Al-Amien Prenduan mendirikan Insitut Dirosat Islamiyah Al-Amien (IDIA).

Dengan berlokasi di Prenduan, Sumenep Madura, sekolah tinggi yang dikelola

oleh Pondok Pesantren Al-Amien ini ingin mengantarkan para mahasiswanya